COMUNE DI VILLAROMAGNANO
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2024 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Titolo

. . Denominazione
Tipologia

Residui Attivi al
01/01/2024 (RS)

Previsioni Definitive
di Competenza (CP)

Previsioni Definitive

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) CP

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) | CP

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attivita CP
finanziarie (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione (2) CP
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita CP
Fondo di Cassa all'1/1/2024 CS

di Cassa (CS)

12.666,31

0,00

0,00

195.074,35

0,00

337.303,64

Riscossioni in
c/Residui (RR)

Riscossioni in
c/Competenza (RC)

Totale Riscossioni
(TR=RR+RC)

Residui Attivi da
Esercizi Precedenti
(EP=RS-RR+R)

Riaccertamento
Residui (R) (3)

Residui Attivi da
Esercizio di Competenza
(EC=A-RC)

Economie di
Accertamenti (A) (4) Entrate di Competenza

=A-CP (5)

Totale Residui Attivi
da Riportare (TR=EP+EC)

Maggiori o Minori
Entrate di Cassa =TR-CS

1) Indicare I'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

D

Per "Utilizzo avanzo di amministrazione" si intende "lI'avanzo applicato al bilancio": indicare pertanto I'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, I''mporto dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati

secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).

La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti € stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato

assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).

Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e

reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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COMUNE DI VILLAROMAGNANO
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2024 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Residui Attivi al

01/01/2024 (RS)
Titolo L Previsioni Definitive
. . Denominazione
Tipologia di Competenza (CP)

Previsioni Definitive
di Cassa (CS)

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 | Tipologia 101 RS 42.527,73
Imposte, tasse e proventi assimilati CP 197.404,12

CS 239.931,85

10301 | Tipologia 301 RS 0,00
Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali CP 121.075,22

CS 121.075,22

10000 | Totale Titolo 1 RS 42.527,73
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e CP 318.479,34
perequativa CS 361.007,07

Riscossioni in
c/Residui (RR)

Riscossioni in

c/Competenza (RC)

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR

RC
TR

Totale Riscossioni
(TR=RR+RC)

24.391,03
179.749,41
204.140,44

0,00
120.420,07
120.420,07

24.391,03

300.169,48
324.560,51

Riaccertamento
Residui (R) (3)

Accertamenti (A) (4)

Maggiori o Minori

Entrate di Cassa =TR-CS

R
A
CS

R
A
CS

R
A
CS

0,00
221.495,38
-35.791,41
0,00
120.420,07
-655,15
0,00
341.915,45
-36.446,56

Entrate di Competenza

CP

CP

CP

Residui Attivi da

Esercizi Precedenti

Economie di

=A-CP (5)

(EP=RS-RR+R)

Residui Attivi da

Esercizio di Competenza

(EC=A-RC)

Totale Residui Attivi
da Riportare (TR=EP+EC)

EP
24.091,26 EC
TR

EP

-655,15 EC
TR

EP

23.436,11 EC
TR

18.136,70
41.745,97
59.882,67|
0,00
0,00
0,00
18.136,70
41.745,97
59.882,67

3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, I''mporto dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati

secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).

La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti € stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).

Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e

reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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COMUNE DI VILLAROMAGNANO
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2024 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Titolo
Tipologia

Denominazione

Titolo 2 Trasferimenti correnti

20101 | Tipologia 101
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

20104 | Tipologia 104
Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

20000 | Totale Titolo 2
Trasferimenti correnti

Residui Attivi al
01/01/2024 (RS)

Previsioni Definitive
di Competenza (CP)

Previsioni Definitive
di Cassa (CS)

RS 10.030,70
CP 126.843,00
CS 136.873,70
RS 2.504,83
CP 0,00
CS 2.504,83
RS 12.535,53
CP 126.843,00
CS 139.378,53

Riscossioni in
c/Residui (RR)

Riscossioni in

c/Competenza (RC)

Totale Riscossioni

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR

RC
TR

(TR=RR+RC)

10.030,70
62.747,44
72.778,14

2.504,83
0,00
2.504,83
12.535,53
62.747,44
75.282,97

Riaccertamento
Residui (R) (3)

Accertamenti (A) (4)

Maggiori o Minori

Entrate di Cassa =TR-CS

CS

0,00
76.738,81
-64.095,56
0,00

0,00

0,00

0,00
76.738,81
-64.095,56

Entrate di Competenza

CP

CP

CP

Residui Attivi da

Esercizi Precedenti

Economie di

=A-CP (5)

(EP=RS-RR+R)

Residui Attivi da

Esercizio di Competenza

(EC=A-RC)

Totale Residui Attivi
da Riportare (TR=EP+EC)

EP

-50.104,19 EC
TR

EP

0,00 EC

TR

EP

-50.104,19 EC
TR

0,00
13.991,37
13.991,37

0,00

0,00

0,00

0,00
13.991,37
13.991,37

3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, I''mporto dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati
secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).
La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti € stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).
Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e

reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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COMUNE DI VILLAROMAGNANO
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2024 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Titolo

. . Denominazione
Tipologia

Titolo 3 Entrate extratributarie

30100 | Tipologia 100
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

30300 | Tipologia 300
Interessi attivi

30500 | Tipologia 500
Rimborsi e altre entrate correnti

30000 | Totale Titolo 3
Entrate extratributarie

Residui Attivi al
01/01/2024 (RS)

Previsioni Definitive
di Competenza (CP)

Previsioni Definitive
di Cassa (CS)

RS 7.726,36
CP 52.486,16
CS 60.212,52
RS 0,00
CP 10,00
CS 10,00
RS 7.961,56
CP 27.125,76
CS 35.087,32
RS 15.687,92
CP 79.621,92
CS 95.309,84

Riscossioni in
c/Residui (RR)

Riscossioni in

c/Competenza (RC)

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR

RC
TR

Totale Riscossioni
(TR=RR+RC)

5.966,51
42.739,25
48.705,76

0,00
5,72
5,72

7.769,16
20.560,03
28.329,19
13.735,67

63.305,00
77.040,67

Riaccertamento
Residui (R) (3)

Accertamenti (A) (4)

Maggiori o Minori
Entrate di Cassa =TR-CS

R -559,85
A 44.866,25
CS -11.506,76
R 0,00
A 5,72
CS -4,28
R -192,40
A 25.739,47
CS -6.758,13
R -752,25
A 70.611,44
CS -18.269,17

Entrate di Competenza

CP

CP

CP

CP

Residui Attivi da

Esercizi Precedenti

Economie di

=A-CP (5)

(EP=RS-RR+R)

Residui Attivi da

Esercizio di Competenza

(EC=A-RC)

Totale Residui Attivi
da Riportare (TR=EP+EC)

EP

-7.619,91| EC
TR

EP

-4,28/ EC
TR

EP
-1.386,29 EC
TR

EP
-9.010,48 EC
TR

1.200,00
2.127,00
3.327,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.179,44
5.179,44

1.200,00

7.306,44
8.506,44

3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, I''mporto dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati
secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).
La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti € stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).
Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e

reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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COMUNE DI VILLAROMAGNANO
CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2024 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Titolo
Tipologia

Denominazione

Titolo 4 Entrate in conto capitale

40200 | Tipologia 200
Contributi agli investimenti

40300 | Tipologia 300
Altri trasferimenti in conto capitale

40500 | Tipologia 500
Altre entrate in conto capitale

40000 | Totale Titolo 4
Entrate in conto capitale

Residui Attivi al
01/01/2024 (RS)

Previsioni Definitive
di Competenza (CP)

Previsioni Definitive
di Cassa (CS)

RS 139.663,23
CP 826.708,41
CS 966.371,64
RS 0,00
CP 0,00
CS 0,00
RS 5.332,00
CP 13.000,00
CS 18.332,00
RS 144.995,23
CP 839.708,41
CS 984.703,64

Riscossioni in
c/Residui (RR)

Riscossioni in

Accertamenti (A) (4)

c/Competenza (RC)

Totale Riscossioni

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR

RC
TR

Riaccertamento
Residui (R) (3)

Maggiori o Minori

(TR=RR+RC) Entrate di Cassa =TR-CS
138.662,26/ R -1.000,97
103.743,94| A 134.077,47 CP
242.406,20| CS -723.965,44

0,000 R 0,00
0,00 A 0,00/ CP
0,00 CS 0,00
1.916,000 R -416,00
3.346,61| A 3.346,61 CP
5.262,61| CS -13.069,39
140.578,26 R -1.416,97
107.090,55 A 137.424,08 CP

247.668,81 CS

-737.034,83

Entrate di Competenza

Residui Attivi da

Esercizi Precedenti

Economie di

=A-CP (5)

(EP=RS-RR+R)

Residui Attivi da

Esercizio di Competenza

(EC=A-RC)

Totale Residui Attivi
da Riportare (TR=EP+EC)

EP
-692.630,94| EC
TR

EP

0,00 EC

TR

EP

-9.653,39 EC
TR

EP
-702.284,33| EC
TR

0,00
30.333,53
30.333,53

0,00

0,00

0,00

3.000,00
0,00
3.000,00
3.000,00
30.333,53
33.333,53

3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, I''mporto dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati
secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).
La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti € stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).
Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e

reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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COMUNE DI VILLAROMAGNANO

CONTO DEL BILANCIO ESERCIZIO 2024 - GESTIONE DELLE ENTRATE

Titolo

. . Denominazione
Tipologia

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 | Tipologia 100
Entrate per partite di giro

90200 | Tipologia 200
Entrate per conto terzi

90000 | Totale Titolo 9
Entrate per conto terzi e partite di giro

Totale Titoli

Totale Generale delle Entrate

Residui Attivi al
01/01/2024 (RS)

Previsioni Definitive

di Competenza (CP)

Previsioni Definitive

RS
CP
CS

RS
CP
CS

RS
CP
CS

RS
CP
CS
RS
CP
CS

di Cassa (CS)

104,09
503.500,00
503.604,09

1.309,63
60.000,00
61.309,63

1.413,72
563.500,00
564.913,72

217.160,13
1.928.152,67
2.145.312,80

217.160,13

2.135.893,33
2.482.616,44

Riscossioni in
c/Residui (RR)

Riscossioni in

c/Competenza (RC)

Totale Riscossioni

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR
RC
TR

RR

RC
TR

(TR=RR+RC)

0,00
195.966,72
195.966,72

419,75
4.559,94
4.979,69

419,75
200.526,66
200.946,41

191.660,24
733.839,13
925.499,37
191.660,24

733.839,13
925.499,37

Riaccertamento
Residui (R) (3)

Accertamenti (A) (4)

Maggiori o Minori

Entrate di Cassa =TR-CS

CS

-104,09
198.688,28
-307.637,37

-889,88
4.934,81
-56.329,94

-993,97
203.623,09
-363.967,31

-3.163,19
830.312,87
-1.219.813,43
-3.163,19

830.312,87
-1.557.117,07

Economie di

Entrate di Competenza

CP

CP

CP

CP

CP

=A-CP (5)

-304.811,72

-55.065,19

-359.876,91

-1.097.839,80

-1.097.839,80

Residui Attivi da
Esercizi Precedenti
(EP=RS-RR+R)

Residui Attivi da
Esercizio di Competenza
(EC=A-RC)

Totale Residui Attivi
da Riportare (TR=EP+EC)

EP 0,00
EC 2.721,56
TR 2.721,56
EP 0,00
EC 374,87
TR 374,87
EP 0,00
EC 3.096,43
TR 3.096,43
EP 22.336,70,
EC 96.473,74
TR 118.810,44
EP 22.336,70,
EC 96.473,74
TR 118.810,44

3) Indicare 'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende I'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, I''mporto dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati
secondo le modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria 9.2).
La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. in anni precedenti € stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato
assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento).
Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e

reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".
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